
 
 

 

О подготовке и проведению мероприятий, посвященных  

празднованию 74-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945г.г. 

 

        В целях реализации государственной программы «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы» и во 

исполнение распоряжения Правительства Республики Саха(Якутия) от 30 

декабря 2016 года №1675-р «Об утверждении Плана мероприятий по 

патриотическому воспитанию граждан в Республике Саха (Якутия) на 2017-

2019 годы,  в рамках подготовки к празднованию 74-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945г.г., приказываю: 

 

1. Объявить с 1 февраля по 1марта 2019 года Месячник патриотического 

воспитания (далее - Месячник). 

2. Утвердить План основных мероприятий Месячника согласно 

приложению к настоящему приказу 

3. Утвердить состав организационного комитета Управления образования 

Окружной администрации г. Якутска по празднованию 74-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне в следующем составе: 

  Охлопков Егор Афанасьевич, заместитель начальника 

Управления образования Окружной администрации г. 

Якутска - председатель;  

 Егоров Сергей Данилович, начальник отдела ФК и ВПВ 

Управления образования Окружной администрации г. 

Якутска – заместитель председателя. 

Члены оргкомитета: 

 Иванова Анна Семеновна, начальник отдела воспитательной 

работы и дополнительного образования; 

 Петрова Наталья Николаевна, директор МОБУ ДОД Д(П)Ц; 



 Нижник Надежда Николаевна,  начальник отдела передового 

опыта Управления образования Окружной администрации г. 

Якутска 

 Васильева Варвара Альбертовна, заместитель директора 

МОБУ ДОД ДДТ; 

 Туги Татьяна Михайловна, учитель ОБЖ МОБУ СОШ №26; 

 Жерготов Егор Егорович, учитель ОБЖ МОБУ «Саха 

гимназия»; 

 Ноговицын Сидор Сидорович, учитель по ОБЖ МОБУ СОШ 

№ 29; 

 Яныгин  Владимир Геннадьевич, учитель по ОБЖ МОБУ 

СОШ № 3; 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

4.1. В срок до 28 февраля 2019 года утвердить оргкомитеты по 

подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945г.г.; 

4.2. В срок до 8 февраля 2019 года утвердить планы мероприятий, 

посвященные  Месячнику и 74-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945г.г.; 

4.3. Организовать постоянное освещение основных мероприятий 

Месячника и празднования 74-й годовщины Победы в Великой 

отечественной войне 1941-1945 г.г.; 

4.4. Предоставить информацию о проведенных мероприятиях согласно 

Плану основных мероприятий Месячника на электронный адрес 

ofk_ykt@mail.ru в срок до 02 марта 2019 года. 

5. Отделу физической культуры и военно-патриотического воспитания 

(С.Д.Егоров) провести муниципальный (отборочный) этап 

республиканской военно - спортивной игры «Снежный барс» и направить 

итоговый протокол в Республиканский Оргкомитет в срок до 05 марта 

2019 года 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Охлопкова Е.А,  

заместителя начальника Управления образования Окружной 

администрации г. Якутска. 

 
 

 

 Начальник                                       п/п                                       А.К.Семенов  

 

 

С приказом ознакомлен                            п/п                                  Е.А Охлопков 
 

 
Федоров А.Ю. 

42-44-14 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                       

mailto:ofk_ykt@mail.ru

